V11004

01111161i:1  4trem

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 110/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 21/02/24

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar as seguintes
melhorias no Posto de Saúde:

1) Instalação de lombadas na frente da unidade;
2) Instalação de ar condicionado na sala de triagem, sala do médico e

sala de mobilização (gesso);
3) Instalação de ventiladores para o ambulatório;

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois há muitas reclamações de
munícipes referente aos motoristas e motoqueiros que trafegam em alta
velocidade, sabemos que é uma via com fluxo alto de carros e transeuntes,
o que coloca em risco a segurança dos mesmos. 0 ar condicionado se faz
necessário, pois as salas precisam ficar com as portas fechadas e estamos
enfrentando uma onda de calor, o barulho do ventilador dificulta o
atendimento ao paciente. Os ventiladores para o ambulatório pois são
demandas internas do ambulatório do Posto de saúde, que visa melhorar
o conforto, segurança e qualidade tanto dos servidores quanto dos
pacientes que necessitam de atendimento.

Sala das Sessões

Em, 19 de fevereiro de 2023.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em jJ420a44

-.0111111111111C1

ano  , 	CVO°
Vereador
2021 a 2024

Presidente

	Page 1